
Jasnovidnost 
Arkadij Petrov 
Jasnovidnost souvisí s aktivací třetího oka. Když se člověk dívá na tento 

aktivovaný orgán, jako by tam byl bílý sloup světla, které pulsuje. Dochází k tomu 
proto, že mozkové neurony začínají pracovat koordinovaně, synchronizují 
v tomto místě své impulsy. S tímto orgánem se pracuje snadno, ale jestliže je 
dosažena úroveň duchovního zraku, snaha pracovat s třetím okem již není 
zjišťována, protože člověk již vyzkoušel něco jiného, něco lepšího. V osobnosti 
člověka se setkává plus nekonečno s mínus nekonečnem. Tyto procesy lze 
pozorovat prostřednictvím vědomí a prostřednictvím ducha a duše je možné je 
řídit. A právě to je podobnost Bohu, je to umění řídit materiální substanci světa. 
Vždyť každý člověk je individuální odraz Boží osobnosti. Znamená to, že je také 
Bůh, ale s jistými individuálními zvláštnostmi. Odchýlení člověka od Boží normy 
je následkem svobodné vůle, je to jako krok do neznáma. Na jedné straně je člověk 
neustále spojen s Bohem, což jej činí Bohu podobným, na druhé straně má právo 
na zkušenost prožívání a zkoumání ve fyzickém těle, kde každý atom jeho 
organizace je koncentrací poznatků o tvorbě světa jakožto přímý kontakt 
s Bohem, protože poznatky o člověku existovaly před jeho stvořením jako prvky 
božského uspořádání světa. 

9.10.2018 


